GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2017

(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/

Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios1 (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

61,797,895,203
25,649,905,774
36,147,989,429
61,049,754,774
24,324,731,664
36,725,023,110

70,526,108,239
26,642,222,980
43,883,885,259
71,174,176,655
27,798,976,439
43,375,200,216

70,526,108,239
26,642,222,980
43,883,885,259
71,174,176,655
27,798,976,439
43,375,200,216

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2) 648,427,819 648,427,819
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo 291,792,519 291,792,519
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 356,635,300 356,635,300
1. Balance Presupuestario (I=A-B + C) 748,140,429 359,403 359,403
IIl. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) 748,140,429 359,403 359,403
::I i?Iance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (llI= 748,140,429 |- 648,068,416 |- 648,068,416
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 1,633,300,669 1,986,103,935 1,986,103,935
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 747,949,909 971,458,160 971,458,160
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 885,350,760 1,014,645,775 1,014,645,775

IV. Balance Primario (IV = lIl + E)

2,381,441,098

1,338,035,519

1,338,035,519

Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) - 10,155,791,061 10,155,791,061
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién - 10,155,791,061 10,155,791,061
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas - - -
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 748,140,429 10,608,350,066 10,608,350,066
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 100,593,633 10,146,920,383 10,146,920,383
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 647,546,796 461,429,683 461,429,683
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G) - - -
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

25,649,905,774

100,593,633
100,593,633
24,324,731,664

26,642,222,980
8,870,678

10,155,791,061
10,146,920,383
27,798,976,439

26,642,222,980
8,870,678

10,155,791,061
10,146,920,383
27,798,976,439

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn aplicados en el periodo 291,792,519 291,792,519
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1) 1,224,580,477 |- 856,090,262 |- 856,090,262
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1) 1,325,174,110 |- 864,960,940 |- 864,960,940
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2
-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI = A2 + A3.2 - B2 + C2) -

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIIl = VII -
A3.2)

36,147,989,429

647,546,796

647,546,796

36,725,023,110

1,224,580,477

577,033,681

43,883,885,259
461,429,683

461,429,683

43,375,200,216

356,635,300

403,890,660

865,320,343

43,883,885,259

461,429,683

461,429,683

43,375,200,216

356,635,300

403,890,660

865,320,343




